[image: image1.emf]РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)              АДМИНИСТРАЦИЯ            МУНИЦИПАЛЬНОГО                ОБРАЗОВАНИЯ      «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»   678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36,           тел: 52 - 3 - 55,  факс  52 - 7 - 16   Электронный адрес  adm - leninskij @ yandex . ru   Сайт:  http :// admleninskij . ucoz . net                  САХА  РЕСПУБЛИКАТА               АЛДАН  ОРОЙУОНУН          «ЛЕНИНСКЭЙ  БО h УОЛЭК»                 МУНИЦИПАЛЬНАЙ                     ТЭРИЛЛИИТИН                АДМИНИСТРАЦИЯТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017 г.                                                                                                  № 49/1
На основании Постановления №45 от 27.07.2017г. в связи с празднованием 90 летия п.Лебединый, руководствуясь решением сессии Ленинского совета депутатов Протокол ХХ -IVсозыва от 22.06.2017г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить список жителей п.Лебединый, удостоенных  звания «Почетный гражданин»:

1.1.  С размещением списка (умерших)  на стенде в сквере:

1. Кашкуревич  Иосиф Иосифович

2. Савватеев Владимир Иванович

3. Крылов Александр Федорович

4. Кучерявый Иван Иванович

5. Передреев Николай Иванович

6. Бузунов Валерий Валентинович

7. Ушаков Иван Федорович

8. Зоренко Лилия Александровна

9. Анушенко Анатолий Ефимович

10. Журавский Василий Васильевич

11. Анисимов Валерий Иванович

12. Стариченко Мария Леонидовна

13. Козлова Мария Петровна

14. Чирва Галина Васильевна

15. Даниленко Зинаида Федоровна

16. Пегачева Римма Николаевна

17. Баженов Геннадий Алексеевич

18. Цацуева Зинаида Петровна

19. Кузнецова Серафима Герасимовна

20. Терещенко Леонид Николаевич

21. Пузынин Анатолий Васильевич

22. Долгов Петр Петрович

23. Логунова Лидия Андреевна

24. Старцева Гера Ивановна

25. Власенкова Галина Васильевна

26. Захарова Альбина Николаевна

27. Шиделко Мария Андреевна

28. Прокофьева Анна Павловна

29. Муттерпел  Олег Львович

30. Рычкова Ирина Федоровна

   1.2  С вручением значка «Почетный гражданин» П.Лебединый:

1. Пигасов Виктор Степанович

2. Афанасенко Геннадий Кузьмич

3. Беседин Владимир Александрович

4. Беседина Светлана Ивановна

5. Мышенкова Тамара Иосифовна

6. Костенко Василий Иванович

7. Гладышева Лариса Петровна

8. Байкулова Людмила Ивановна

9. Башкина Валентина Васильевна

10. Коптева Тамара Николаевна

11. Наместников Виктор Васильевич

12. Наместникова Людмила Федоровна

13. Яровикова Раиса Ивановна

14. Коваль Анастасия Федосеевна

15. Федорова Надежда Ивановна

16. Бурдинская Магмурия Федоровна

17. Вай-Вей-Тан Валентина Ивановна

18. Ведерников Владимир Сергеевич

19. Гордиенко Нели Хасановна

20. Еленевич Николай Петрович

21. Шадрин Владимир Тимофеевич

22.  Кудрина Тамара Григорьевна

23. Лобунов Семен Иванович

24. Хабибулина Валентина Петровна

25. Межова Антонина Николаевна

26. Перескоков Петр Дмитриевич

27. Рехтин Василий Васильевич

28. Прокопьева Фаина Николаевна

29. Сидоркин Юрий Владимирович

30. Филимонова Нина Михайловна

31. Былков Евгений Михайлович

32. Думинов Станислав Данилович

33. Шилов Юрий Николаевич

34. Дрягина Нина Михайловна

35. Черников Николай Иванович

36. Танеев Николай Евгеньевич

37. Савицкая Нина Григорьевна

38. Чжан-Энь-Хын Ирина Васильевна

39. Кураленя Татьяна Дмитриевна

40. Кузьмина Надежда Ивановна

 2. Вручить  значки «Почетный гражданин» на торжественной церемонии, посвященной 90 летию п.Лебединый
3. Создать летописный альбом «Почетные граждане» МО «Ленинский» ( Том №2 «п.Лебединый»)
Глава муниципального образования                                                          С.И.Гордиенко